
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Белгородская область  

Поселковое собрание городского поселения «Поселок Борисовка» 

Муниципального района «Борисовский район» Белгородской области 

  LII– е заседание поселкового собрания городского поселения  

«Поселок Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

 Белгородской области четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 27 января 2023 года № 52-1-1 
 

О списании объекта недвижимого имущества и исключении его из 

Реестра муниципальной собственности городского поселения «Поселок 

Борисовка» муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области в государственную 

собственность Белгородской области 
 

 

В соответствии с п.2 ст. 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Белгородской области от 07 июня 2011 года №44 «О порядке 

управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской 

области», Уставом городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, 

поселковое собрание городского поселения «Посёлок Борисовка» 
решило: 

1. Списать жилой дом с кадастровым номером 31:14:0302003:2248, 

площадью 18,3 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Белгородская область, Борисовский район, городское поселение «Поселок 

Борисовка», поселок Борисовка, ул. Лесная, д. 72 и исключить его из Реестра 

муниципальной собственности городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области. 

2. Администрации городского поселения «Поселок Борисовка» 

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в 

месячный срок предоставить соответствующие документы в Управление 

Федеральной службы кадастра и картографии по Белгородской области для 

исключения из единого государственного реестра прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним сведений о зарегистрированных правах на жилой 

дом, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения. 

         3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 



«Борисовский район» Белгородской области, разместить на официальном 

сайте городского поселения «Поселок Борисовка» муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области https://borisovka-

r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на   

постоянную комиссию поселкового собрания по экономическому развитию и 

содержания территории поселения (Андриевская И.В..). 

 

 

 

Председатель поселкового собрания  

городского поселения 

«Поселок Борисовка»                                                           В.В. Гордиенко 

https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://borisovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

